
Centro Nac1onal de 
Regos-tros (CNR) 

E L s.~.6Y.A.P o R 

ACUERDO No. 7-CNR/2012. E l Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en e l 
punto número ocho: Solicitud autorización de prórroga del plazo del Convenio de Cooperación Catastral 
y Registral, con el Ministerio de Obras Públicas, Transporte, Vivienda y Desarrollo Urbano; de la sesión 
ordinaria número uno, celebrada a las siete horas y tre inta minutos del día d iecinueve de enero de dos mil doce; 
punto expuesto por la Jefe de la Unidad de Relaciones Inte rnaciona les, Cooperación y Convenios, licenciada 
E lizabeth Canales de Cóbar; y en uso de sus atribuciones legales, con base en lo dispuesto por el art ículo 5 
inc iso te rcero de l Decreto Legislat ivo N o. 462 de fecha 5 de octubre de 1995, publicado en e l Diario Ofic ial No. 
187, Tomo 329 del día 1 O de ese mismo mes y año; y e l Manual de Po líticas y Procedimientos para la 
suscripción de Convenios, 

ACUERDA: aprobar la prórroga del plazo de l Convenio de Cooperació n Catastral y Registra!, celebrado entre 
e l Centro Nacional de Registros y e l Ministe rio de Obras Públicas, T ransporte , V ivienda y Desarrollo Urbano, 
en esta c iudad, e l tre inta de marzo del año dos mil once; por el plazo de un año, comprendido de l uno de enero 
a l tre inta y uno de dic iembre del año dos mil doce; as í como la modificación de l c itado Conven io, en e l sentido 
de que en caso dicha Secretaría de Estado requiera productos o servic ios no contemplados en ese documento, los 
mismos serán entregados o prestados, debiéndose cancelar su costo segú n la forma de pago convenida. San 
Salvador, d iecinueve de enero de dos mil doce.- COMUN IQUESE. 

JGLCh*JEA*rmcmz 

Doctor José Enrique rgumedo 
Secretario del Consejo Directivo 


